nnnnewsewsewsews    rrrreleaseeleaseeleaseelease

【報道関係者各位】                              20１3 年 12 月 2 日

株式株式会社ハピネット（本社：東京都台東区、代表取締役社長：苗手一彦）が 2009 年に販売

を開始した「ＮｅｗＮｅｗＮｅｗＮｅｗあめあめあめあめｄｅｄｅｄｅｄｅわたあめわたあめわたあめわたあめ」（15,750 円／税込）が累計販売台数累計販売台数累計販売台数累計販売台数 10101010 万個万個万個万個を達成しま

したので、お知らせします。

■■■■    ＮｅｗＮｅｗＮｅｗＮｅｗあめあめあめあめｄｅｄｅｄｅｄｅわたあめわたあめわたあめわたあめ

「ＮｅｗＮｅｗＮｅｗＮｅｗあめあめあめあめｄｅｄｅｄｅｄｅわたあめわたあめわたあめわたあめ」は、あめ玉ひとつを用

意するだけで簡単にわたあめが作れる、家庭用わた

あめメーカーです。あめの味がそのままわたあめに

なる驚きと、家庭でわたあめづくりができる楽しさ

が支持され、2009 年 8 月に発売してから堅調に販売

台数を伸ばし続け、2013 年 11 月に累計販売台数累計販売台数累計販売台数累計販売台数 10101010

万個万個万個万個を達成することができました。

弊社では、家庭にある普通のあめあめあめあめ玉玉玉玉がふわふわのわたあめになるがふわふわのわたあめになるがふわふわのわたあめになるがふわふわのわたあめになる驚驚驚驚ききききや、あめの美味しさが一瞬

で口の中に広がる感覚、またいろいろないろいろないろいろないろいろな味味味味のわたあめがのわたあめがのわたあめがのわたあめが楽楽楽楽しめるしめるしめるしめるところがお客様に支持され、発

売から 6 年目になっても売れ続けている要因だと捉えています。

Ｎｅｗあめｄｅわたあめは市販のあめで作れるので、フルーツ味やソーダ味、コーヒー味、のど

飴など、バリエーションは無数です。あめがわたあめになることで、口の中に入れると一瞬一瞬一瞬一瞬でででで溶溶溶溶

けてけてけてけてジューシージューシージューシージューシーなななな味味味味わいがわいがわいがわいが口口口口のののの中中中中いっぱいにいっぱいにいっぱいにいっぱいに広広広広がりがりがりがり、、、、いままでにないいままでにないいままでにないいままでにない感覚感覚感覚感覚をををを味味味味わうわうわうわうことができことができことができことができ

ますますますます。

商商商商    品品品品    名名名名    ＮｅｗＮｅｗＮｅｗＮｅｗあめあめあめあめｄｅｄｅｄｅｄｅわたあめわたあめわたあめわたあめ

希望小売価格希望小売価格希望小売価格希望小売価格    15,75015,75015,75015,750 円円円円

（税別価格 15,000 円、税 5%）

発発発発    売売売売    元元元元    ロイヤルロイヤルロイヤルロイヤル工業株式会社工業株式会社工業株式会社工業株式会社

販販販販    売売売売    元元元元    株式会社株式会社株式会社株式会社ハピネットハピネットハピネットハピネット

■■■■    開発開発開発開発のきっかけとのきっかけとのきっかけとのきっかけと、、、、苦労苦労苦労苦労したところしたところしたところしたところ

きっかけは、開発者が棒つきキャンディーをモーターで回転させて舐める、というグッズを見て、

街中で歩きながら、食べたいときにわたあめを作って食べることはできないか・・・と発想し、

「携帯型わたあめメーカー」を作ったら面白いのではないか、と思ったことからスタートしまし

た。しかし材料となるざらめが簡単に購入できない、ざらめをどのように持ち歩くのか、などい

くつかの問題点にぶつかり、現実的でないことが判明しました。そこで街中で入手できるもので

代用できないか、と考えたところ「あめ玉」で作るという結論に至りました。

当初の「携帯型」で開発を進行したところ、初期の段階で乾電池やバッテリーでわたあめを作る

というのは、コストと電力面で非常に困難なことが判明したため、据え置き型に方針変更しまし

た。さらにあめ玉はざらめとは違い大きな塊なので、この塊をバランスよく高速で回転させるこ

とには非常に苦労しました。ざらめは溶ける前でも回転釜の中で散らばるためバランスが取りや

すいのですが、あめ玉は溶けるまで塊となっているので、バランスが安定しません。小さな一粒

のあめ玉に大きく翻弄されながらも、機材を工夫したり知恵を出し合いながら解決し、商品化す

ることができました。

■■■■    ごごごご購入者購入者購入者購入者のののの声声声声

ご購入いただいたお客様からは、「あめがわたあめにあめがわたあめにあめがわたあめにあめがわたあめに

なるところがびっくりしたなるところがびっくりしたなるところがびっくりしたなるところがびっくりした」「いろんないろんないろんないろんな味味味味のわたあめのわたあめのわたあめのわたあめ

がががが食食食食べられるのでべられるのでべられるのでべられるので嬉嬉嬉嬉しいしいしいしい」などお子様からの反響も多

くいただいていますが、「高齢高齢高齢高齢のののの父親父親父親父親にににに今今今今まではあめまではあめまではあめまではあめ

玉玉玉玉をををを食食食食べさせたくてもべさせたくてもべさせたくてもべさせたくても硬硬硬硬くてくてくてくて食食食食べさせられなかったべさせられなかったべさせられなかったべさせられなかった

がががが、、、、わたあめにすることでわたあめにすることでわたあめにすることでわたあめにすることで食食食食べさせることができたべさせることができたべさせることができたべさせることができた」

ことや、「子供子供子供子供にににに薬薬薬薬をををを与与与与えるときにわたあめでくるんえるときにわたあめでくるんえるときにわたあめでくるんえるときにわたあめでくるん

でででで、、、、見見見見えないようにしてえないようにしてえないようにしてえないようにして与与与与えることができるえることができるえることができるえることができる」など、

大人の方からも多くのメッセージをいただいていま

す。おやつとしてわたあめを食べていただく以外にも、

いろいろ活用していただいていることが分かり、非常

に嬉しく感じております。

＜＜このニュースリリースに関するお問い合わせ先＞＞

株式会社ハピネット トイ・オリジナルユニット 酒葉佳代子

〒111-0043 東京都台東区駒形 2-4-5  TEL : 03-5828-6351   FAX : 03-5828-6351